

計算書類等

連結貸借対照表 (2022年3月31日現在)

(単位：百万円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|-----------------|----------------|--------------------|----------------|
| (資産の部) | | (負債の部) | |
| 流動資産 | 59,001 | 流動負債 | 25,129 |
| 現金及び預金 | 12,448 | 支払手形及び買掛金 | 13,698 |
| 受取手形 | 381 | 電子記録債権 | 68 |
| 電子記録債権 | 1,705 | 短期借入金 | 2,400 |
| 売掛金 | 19,680 | 未払金 | 1,745 |
| 契約資産 | 2,216 | 未払費用 | 1,653 |
| 商品及び製品 | 2,092 | 未払法人税等 | 333 |
| 仕掛品 | 13,288 | 契約負債 | 2,704 |
| 原材料及び貯蔵品 | 5,718 | 賞与引当金 | 2,246 |
| その他 | 1,473 | その | 279 |
| 貸倒引当金 | △4 | 固定負債 | 19,554 |
| 固定資産 | 41,241 | 長期借入金 | 2,200 |
| 有形固定資産 | 35,082 | 長期預り金 | 792 |
| 建物及び構築物 | 11,453 | 繰延税金負債 | 1,330 |
| 機械装置及び運搬具 | 2,263 | 修繕引当金 | 1,291 |
| 工具、器具及び備品 | 647 | 環境対策引当金 | 198 |
| 土地 | 20,490 | 製品保証引当金 | 749 |
| 建設仮勘定 | 227 | 役員株式給付引当金 | 111 |
| 無形固定資産 | 1,877 | 退職給付に係る負債 | 12,861 |
| ソフトウェア | 568 | その | 18 |
| ソフトウェア仮勘定 | 5 | 負債合計 | 44,683 |
| その他 | 1,302 | (純資産の部) | |
| 投資その他の資産 | 4,281 | 株主資本 | 51,226 |
| 投資有価証券 | 1,983 | 資本金 | 8,000 |
| 長期貸付金 | 135 | 資本剰余金 | 7,408 |
| 繰延税金資産 | 372 | 利益剰余金 | 36,035 |
| 退職給付に係る資産 | 942 | 自己株 | △216 |
| その他 | 859 | その他の包括利益累計額 | 226 |
| 貸倒引当金 | △13 | その他有価証券評価差額金 | 161 |
| 資産合計 | 100,242 | 繰延ヘッジ損益 | 42 |
| | | 為替換算調整勘定 | 168 |
| | | 退職給付に係る調整累計額 | △146 |
| | | 非支配株主持分 | 4,105 |
| | | 純資産合計 | 55,558 |
| | | 負債及び純資産合計 | 100,242 |

連結損益計算書 (自2021年4月1日 至2022年3月31日)

(単位：百万円)

| 科 目 | 金 | 額 |
|-----------------|-----|--------|
| 売上高 | | 91,936 |
| 売上原価 | | 71,364 |
| 販売費及び一般管理費 | | 20,571 |
| 営業外収益 | | 15,946 |
| 営業外費用 | | 4,625 |
| 受取利息 | 2 | |
| 受取配当金 | 33 | |
| 設備賃借料 | 77 | |
| 電力販売収益 | 60 | |
| 為替差益 | 65 | |
| その他 | 61 | 300 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 50 | |
| 電力販売費用 | 26 | |
| 持分法による投資損失 | 626 | |
| その他 | 49 | 753 |
| 経常利益 | | 4,172 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | 0 | |
| 投資有価証券売却益 | 1 | |
| 退職給付制度改定益 | 124 | |
| 抱合せ株式消滅差益 | 227 | |
| 受取損害賠償金 | 616 | 970 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産廃棄損 | 45 | |
| 子会社株式評価損 | 16 | |
| 事務所移転費用 | 42 | 105 |
| 税金等調整前当期純利益 | | 5,038 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 773 | |
| 法人税等調整額 | 242 | 1,016 |
| 当期純利益 | | 4,021 |
| 非支配株主に帰属する当期純利益 | | 742 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | | 3,279 |